ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6873/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
manutenção nas redes de proteção do espaço esportivo na praia do molhe Rua Caminho de
Xinxiang, Bairro Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, as redes encontram-se danificadas e com partes soltas, o que compromete a segurança dos praticantes
de esportes e dos pedestres que circulam ao redor da quadra. Além disso, a deterioração do material pode causar
acidentes e prejudicar o uso adequado do espaço público.
Dessa forma, pedimos a gentileza de que seja realizada a vistoria e a substituição ou reparo das redes de proteção,
garantindo a segurança e a preservação deste importante local de lazer e esporte da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE OUTUBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​